2019年３月８日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  光 行 康 明

（コード番号：3856 東証二部）

問合せ先：経営企画室長  河内 祐一

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ）

当社子会社（ＷＷＢ株式会社）による

国内子会社の設立に関するお知らせ

当社連結子会社であるＷＷＢ株式会社（以下、「ＷＷＢ」という。）は、ＶＳＵＮ ＪＡＰＡＮ株

式会社（以下、「ＶＳＵＮ ＪＡＰＡＮ」という。）の設立について、取締役会決議を致しましたの

で、下記のとおり、お知らせします。

記

１．子会社設立の目的

ＷＷＢは、太陽光発電に係るワンストップサービスを提供する当社グループの再生可能エネル

ギー事業を担う中核的企業として、グリーンエネルギー事業を推進しております。この度、国内

における太陽光パネルの価格競争力の強化、品質・サービス体制の向上を図るため、当社グルー

プのＶＩＥＴＮＡＭ ＳＵＮＥＲＧＹ ＣＯＭＰＡＮＹ ＬＩＭＩＴＥＤ（以下、「ＶＳＵＮ」と

いう。）が製造する太陽光パネルの国内販売拠点として、ＶＳＵＮ ＪＡＰＡＮを設立すること

と致しました。本子会社の設立により、当社グループの特色であるパネルメーカー機能をより一

層強化し、国内市場における太陽光パネルの販売事業を強化してまいります。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称
ＶＳＵＮ ＪＡＰＡＮ株式会社

（英語表記）VSUN JAPAN CORPORATION

（２） 所 在 地 東京都品川区東品川二丁目２番４号 天王洲ﾌｧｰｽﾄﾀﾜｰ５Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 龍 潤生

（４） 事 業 内 容 太陽光パネルの国内（輸入）販売

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年３月８日

（７） 事 業 開 始 日 2019年３月８日

（８） 大株主及び持株比率 ＷＷＢ100％

（９）

上場会社と当該会社と

の関係

資本関係 当社子会社のＷＷＢを通して、100%の株式を

保有しております。

人的関係 ＷＷＢ代表取締役社長である龍 潤生が、当該

会社の代表取締役社長に就任し、ＷＷＢ取締役

副社長である増田 裕一郎が当該会社の取締役

に就任します。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者

への該当状

況

該当事項はありません。

（注）ＶＳＵＮ ＪＡＰＡＮは新規設立であり、2019年３月８日より事業開始のため、最近３年間の連結経営成

績及び連結貸借対照表の記載を省略しております。

３．業績に与える影響

 本件が、2019年６月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上